
Folketingets Sundhedsudvalg har den 30. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 488
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic.

Spørgsmål nr. 488:
’’Ministeren bedes redegøre for udviklingen af ventetider i børne- og ungdomspsykia-
trien. Der ønskes en månedsvis opgørelse for de sidste to år, og tallene bedes endvidere 
opgjort så man kan se fordelingen på de enkelte sygehuse og på de enkelte regioner.”

Svar:
Sundhedsstyrelsen offentliggør én gang årligt ventetider i børne- og ungdomspsykiatri-
en i Statusnotat vedrørende udviklingen i den børne- og ungdomspsykiatriske virksom-
hed. Det fremgår af statusnotatet for 2008, at 1.573 børn og unge ventede under 2 må-
neder, mens 1.577 ventede over 2 måneder ved udgangen af 2007. Dette er en stigning i 
antallet af ventende på 10 % i forhold til 2006. Statusnotatet for 2008 kan findes på 
følgende link http://www.sst.dk/publ/Publ2008/Plan/BUpsyk/BUpsyk_status2008.pdf

Danske Regioner har netop offentliggjort deres seneste rapport om regionernes økono-
mi og aktiviteter på psykiatriområdet. Antallet af børn og unge på venteliste er ifølge 
denne opgørelse faldet med 13 % fra 2008 til 2009.

Herudover kan sygehusene månedligt indberette deres aktuelle forventede maksimale 
ventetider for næste ukomplicerede patient til Sundhedsstyrelsens hjemmeside ventein-
fo.dk. Sygehusene har i øjeblikket mulighed for at indberette ventetider til undersøgel-
se/behandling for en række lidelser inden for B&U-psykiatrien.

Det er kun de aktuelle, forventede ventetider, der fremgår af venteinfo.dk.

Afslutningsvist skal jeg oplyse, at Danske Regioner planlægger at offentliggøre kvar-
talsvise tal for børne- og ungdomspsykiatrien. Første kvartalsvise opgørelse ventes of-
fentliggjort i juli 2009. Danske Regioner forventer, at den kvartalsvise opgørelse vil 
omfatte:

- Den seneste udvikling i ventelisterne 
- Den seneste udvikling i henvisninger
- Den seneste udvikling i aktive behandlingsforløb
- Antal patienter viderehenvist til private via det udvidede frie sygehus-

valg
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